fiausuringojfiildros et res haldulfi abbatis et Lan

dulfi diaconi in Sraniano et ltagimpertij quasdam

res vernesiscoj et omnem medietatem de piscaria

in celoniscoj res hertaldi comitisi quas in precaria

liabuitj et omnes cartes et villas que sunt in fascia

de ipsa pertinentia cum illarum pertinentiisl Montalej

res in commaculo cum salinis et cum tolloneo de

Perrariaj et omne ripaticum de ceteris partibusi

mercatum in Macreta et blovas et liriiiiay et omnia

que ex stipendia fratrum pertinent juste et legaliter

in tota italia omnia igitur hec que superius inserta

sunt . sicut ad eundem sacrum et venerabilem locum

delegata et per precepta predecessorum nostrorum

regum et imperatorum tradita et confirmata no

scuntur. ita cum omni integritate et cum omnibus

ad se pertinentibusj cum massaritiis et famulisi seu

cunctis adjacentiis sub omni integritate 1 et quoque

deinceps ipsi sana industriaj vel quorumlibet cliri

stianorum legittima collatione adquirere potuerinty

inconvulsa et perpetua stabilitate concedimus haberi

possideri et ad votum ipsorum rationabilium ab ab

batej qui pro tempore fuerit ab ipsis electqu ordi

nari. igitur quia pro summa reipublice necessitate

pacis ac tranquillitate prefatam divisionem volumus

fore corroboratam. iubemus atque omnimodis sta

tuimusa ut de eadem parte vel qued abhinc in usu

ipsorum monacorum divina pietas augeri decreverity

interim dum homino opitulante et ad pristinum

revocetur statum i quod nos omnimodis optamus.

nullus judex publicus. missus discurrensj nec quislibet

nostrorum fidelium aliquam sepefatis monachis eo

rumque familiisa massariisj aldionibus aut commen

daticiis violentiam inferre presumatp nullasque re

dibitiones aut publicas excubias vel paratass sive

angariasl seu instructiones murorum facere vel per

solvere coganturg nullus pontium novas vel veteres

structiones agere vel renovare compellantun hieme

in ipso monasterio vel in reliquas ejus possessiones

ad placita observanda vel fidejussores tollendosl nec

inlicita requirenda nostris et futuris temporibus in

gredi audeat Muhus mallaturam aut tortum advo

catoribus eorum querere coneturj sed liceat eis

absque ullius rejectione causas et mancipia et res

ejusdem loci pleniter adquirere blemo massarios aut

libellarios aut aldiones sive faticios eorum distrin

gere contra jus audeat que nos universa idcirco

concessimus et perdonavimusy quatinus pro nostra

et regni nostri fideliorumque nostrorum salute di.

vinam misericordiam delectabilius exorare illos de

lectetg et si ex rebus illorum querela orta fuerit

aliqual nostra aut judiciorum nostrorum volumus

fii
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per inquisitionem circa manentium diffiniatur pre- a confirmationis preceptum quandocunque violare ten.

sentia Si quis igitur contra hoc nostre concessionis

et confirmationis preceptum ausu nefario insurgcre

vel infringere quesierit j quod nullo modo credimusy

ut conatus ejus irritus fiats sciat se compositurum

auri obiizii libras milleamedietatem camere nostre.

et medietatem suprascripte congregationi. lit ut hec

nostra auctoritas firma et inviolabilis per futura sem

per tempora maneata ac ab universis fidelibus certius

credaturj manibus nostris propriis subter corrobcra

vimus. et anali nostri impressione adsignari jussimus.

Signum domui ottonis imperatoris

bchvlL

-

Ann. tibi vel circa.

biploma ottonis l imperatoris p quo odelrico bcr

gomati episcopo donat praediay quae in variis ber

gomatis agri rvicis possidebat Serengarius rex.

Lnras. cod. PipL Perg.. rom ll. pag. elit

m negate libri censualis Sp. Sarotii in Arch. Spiscop ut

Pimzzn

in nomine sancte et individue rfrinitatis otto

divina favente clementia imperator augustus impe

rialis mos est celsitudinis procerum suorum precibus

aures libenter accomodarej quatenus in sue fideli

tatis obsequiis devotiores eos undique reddat. qua

propter cunctorum fidelium sancte nei ecclesiej no

strorumque presentiam scilicet ac futurorum industria

noveritp quod odelricus reverentissinius sancte berga

mensis ecclesie presul noster fidelissimus per Ade

leidam nostram fidelissimam conjugem nec non im

peratricem supliciter nostram deprecatus est clemen

tiamj quatenus pro regni nostri stabilitatej eterneque

remunerationis intuitu i eidem vencrandoiepiscopo

illos manson qui fuerunt de jure berengarii et villae

uxoris ejusy in comitata bergomense in locis qui di

cuntur bonate superiorej brembate sancti victorisy

bolterioj caprinoy Surgalacoi Mauringoa Albano.

per nostri precepti paginam cum omni eorum in

tegritate jure proprietario concedere dignarcnrur.

cujus petitionibus inclinati et debitam prefati epin

scopi fidelitatem attendentesy hoc nostre donacionis

preceptum scribi jussimusa pcr quod pretaxato odcl

rico reverentissimo pontifici prcnominatos mansos

et quidquid inibi pertinere videtura jure proprietario

concedimus et perdonamusz et de nostro jure in ejus

jus et potestatem transfundimusj ut habeat potesta

tem prenominatos cum omnibus appenditiis tc

nendn donandij vendendil comutandiv vel quocumque

voluerit strictiori titulo alienandi. nostra et prohe

redum et successorum seu publica molestatione

remota Si quis autem hoc nostre donationis et

-c

taverih centum libras auri optimi componere co

gatun medietatem palatio nostroa et medietatem pre.

fato pontifici suisqae heredibus vel cui ipse vel

ipsi dederint fit ut hoc verius credatur diligentius

que observetur j manu propria roborantes anali no.

stri impressione insigniri jnssimus

Signum domui ottonis f j serenissimi imperatoris

augusti.

Lingerius m notarius ad vicem waldonis episcopi

et archicancellarii recognovi et subscripsi.

nchan

-

Ann. ses. s februarii.

liaginerius et Millerada bona quaedam in comitata

mantuano vendunt liigenfredo presbytera

lix apographo raea xu in ArclL t. fidelis MedioL

Polino

in nomine illomini Pei et Salvatoris nostri lhesu

christi otto divina ordinante provideacia imperator

augustusa anno imperii ejus primoa et item otto

filio ejus gratia nei rex hic in italia anno secundoj

die octavoimense februarioi indictione sesta. con

stet me Albericus bone memorie liaginerii comiti

filias de comitata Placenciai et Millerada jugalibqu

que professa sum ex nacione mea lege vivere lon

guobardoruma set pro ipse vir meus nunc lege vivo

languobardorum p ipse namque jugale meas mihi

consenciente et hic subter confirmanteg et justa ca

pitulare domui imperator-ia aut sicut ut mulier per

consensum et datam licenciam viri sui potestatem

haberet de rebus suis vendendi i seu pro idem lege

viro meoy in qua mihi vivoaperi noticiam et interos

gacioncm de propinquiores parentibus meis cujus

supra hiisj tam Susbertus et lilinus seu winialdas

propinquiores parentis meis y in quorum presencia

vel testium certa facio promissionemp quod nulla

me pati violencia ad quempiam hominem nec ab

ipso jugale meoy nisi mea bona et spontanea volun

tateg accepissemum sicuti et in presencia testium

accepimus nos jugalibus communitcr a te Piigien

fredus presbiter-oa filius quondam Saufri de loco

d cambole tali per misso tuo Asprandas judex argentum

m a lluius diplomatis tnota accuratamente il Leroj autographum

periitl et hoc tantummodo exemplar superest. notis chronologicis

nescio qua de causa carens nihilominus nulla falsi suspicione la

borah et si quid perspicio. datum fuit primis ottonis imperii

annis n. .

m mel diploma del es agoslo nos in favore del vescovo di como

vi ea a Liutgerius ad vicem vidonis episcopi archicancellarii vi coma